
Besluit tot wijziging van het Gouds mandatenbesluit; teamleiders 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda en de burgemeester van Gouda, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelezen het voorstel van 17 december 2024; 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Gouds mandatenbesluit als volgt te wijzigen: 

  

A. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

1. 1. In geval van afwezigheid van functionaris- 

sen aan wie bevoegdheden zijn toegekend, 

worden deze bevoegdheden uitgeoefend 

door de aangewezen plaatsvervanger. 

In geval van afwezigheid van functionarissen, 

aan wie bevoegdheden zijn toegekend, worden 

deze bevoegdheden uitgeoefend door hun door 

de algemeen directeur aangewezen plaatsver- 

vanger. 

  

B. Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Nvt 5. De (onder)mandaatgever blijft bevoegd de gemandateerde bevoegdheid uit te 

oefenen. 

6. De (onder)mandaatgever is bevoegd een beslissingsmandaat en/of een onder- 

tekeningsmandaat toe te kennen. 

  

C. Artikel 25 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

3. 3. De gemeentesecretaris/algemeen direc- 

teur en de directeuren zijn bevoegd 

plaatsvervangers van de directeuren 

aan te wijzen. 

De gemeentesecretaris/algemeen directeur en de 

directeuren zijn bevoegd plaatsvervangers van de 

directeuren en afdelingshoofden aan te wijzen en 

vast te leggen in de ‘Lijst leidinggevenden en plv. 

leidinggevenden’. 

  

D. 2.2.2 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

2.2.2 2.2.2. Ambtelijke mandaten aan afdelingshoofden en 

teamleiders 

Ambtelijke mandaten aan afdelingshoof- 

den 

  

E. Artikel 26 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 26 Afdelingshoofden–ondermandaat aan een Teamlei- 

der toegestaan 

Artikel 26 Afdelingshoofden– geen onder- 

mandaat 

17. 17. Een afdelingshoofd is bevoegd te beslissen op klachten 

over gedragingen van: 

Een afdelingshoofd is bevoegd te 

beslissen op klachten over gedra- 

gingen van medewerkers, werk- 

zaam in de betreffende afdeling. 
- teamleiders; en 

Nr. 8698 

GEMEENTEBLAD 7 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 8698 7 januari 2025 1 



- medewerkers die werkzaam zijn in de betreffende 

afdeling tenzij een teamleider daartoe bevoegd is. 

nvt 24. Een afdelingshoofd is bevoegd aan te wijzen: 

- zijn of haar plaatsvervanger; en 

- de plaatsvervangers van teamleiders binnen de 

betreffende afdeling. 

  

F. Een nieuw artikel 26A wordt als volgt toegevoegd: 

Wordt Was 

Artikel 26A Teamleiders – geen ondermandaat nvt 

nvt 1. Een teamleider is bevoegd te beslissen op klachten over gedragingen van 

medewerkers, werkzaam in het betreffende team. 

  

G. Artikel 28 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Afdelingshoofd beheer openbare ruimte (BOR) –onder- 

mandaat aan een Teamleider toegestaan 

Afdelingshoofd beheer openbare ruimte (BOR) 

– geen ondermandaat 

  

H. Artikel 30A wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Afdelingshoofd centraal juridische afdeling (CJA) - 

ondermandaat aan een Teamleider toegestaan 

Afdelingshoofd centraal juridische afdeling (CJA) 

-geen ondermandaat toegestaan 

  

I. Artikel 33 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 33 Afdelingshoofd financiën (FIN) –ondermandaat 

aan een Teamleider toegestaan 

Artikel 33 Afdelingshoofd financiën (FIN) – geen 

ondermandaat 

  

J. Artikel 36 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 36 afdelingshoofd werk en financi- 

ën (WNF) – ondermandaat toegestaan 

Artikel 36 afdelingshoofd werk en financiën (WNF) – onder- 

mandaat toegestaan (met uitzondering van lid 2 en 3) 

Lid 2 vervalt. 2. Het afdelingshoofd WNF is bevoegd de artikelen 21 tot 

en met 22 van de Wet op de lijkbezorging uit te voeren. 

Lid 3 vervalt. 3. Het afdelingshoofd WNF is bevoegd de verklaring als 

bedoeld in artikel 285, eerste lid, onder f, van de Faillis- 

sementswet af te geven. 

Lid 4, 5 en 6 worden vernummerd naar 

2, 3 en 4. 

3. 5. Het afdelingshoofd WNF is bevoegd 

toegang tot de maatschappelijke 

opvang te verlenen of te weigeren 

voor personen van 23 jaar of ouder. 

Het afdelingshoofd WNF is bevoegd toegang tot de 

maatschappelijke opvang te verlenen of te weigeren 

voor personen van 23 jaar of ouder, bij afwezigheid 

van het afdelingshoofd WNF wordt deze bevoegdheid 

uitgeoefend door de algemeen directeur aangewezen 

plaatsvervanger. 

  

K. Een nieuw artikel 36A wordt als volgt toegevoegd: 

Wordt Was 

Gemeenteblad 2025 nr. 8698 7 januari 2025 2 



Artikel 36A afdelingshoofd werk en financiën (WNF) – ondermandaat aan een Teamleider 

toegestaan 

nvt 

1. Het afdelingshoofd WNF is bevoegd de artikelen 21 tot en met 22 van de Wet op 

de lijkbezorging uit te voeren. 

2. Het afdelingshoofd WNF is bevoegd de verklaring als bedoeld in artikel 285, eerste 

lid, onder f, van de Faillissementswet af te geven. 

  

L. Artikel 37 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 37 Afdelingshoofd maatschappelijk beleid (MBL) 

– ondermandaat aan een Teamleider toegestaan 

Artikel 37 Afdelingshoofd maatschappelijk be- 

leid (MBL) – geen ondermandaat 

  

M. Artikel 38 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 38 Afdelingshoofd ruimtelijk beleid en advies 

(RBA) – ondermandaat aan een Teamleider toegestaan 

Artikel 38 Afdelingshoofd ruimtelijk beleid en 

advies (RBA) – geen ondermandaat 

  

N. Artikel 42 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 42 Afdelingshoofd Dienstverlening (DV) – onder- 

mandaat aan een Teamleider toegestaan 

Artikel 42 Afdelingshoofd Dienstverlening (DV) 

– geen ondermandaat 

  

O. Artikel 44 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 44 Afdelingshoofd Toezicht en Handhaving (TNH) 

– ondermandaat aan een Teamleider toegestaan 

Artikel 44 Afdelingshoofd Stadstoezicht (STZ) 

– geen ondermandaat 

  

P. Artikel 46 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 46 Afdelingshoofd Veiligheid en Wijken (VNW) 

– ondermandaat aan een Teamleider toegestaan 

Artikel 46 Afdelingshoofd Veiligheid en Wijken 

(VNW) – geen ondermandaat 

  

Q. Artikel 48 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 48 Afdelingshoofd 

Opgroeien en start ar- 

Artikel 48 Afdelingshoofd Opgroeien en start arbeidsmarkt ( OSA) – onder- 

mandaat toegestaan (met uitzondering van lid 3 en 5) 

beidsmarkt ( OSA) – on- 

dermandaat toegestaan 

Vervalt 3. Het afdelingshoofd OSA is bevoegd een verzoek in te dienen gericht 

op het verkrijgen van een machtiging, een spoedmachtiging of een 

voorwaardelijke machtiging van de kinderrechter om een jeugdige die 

woonplaats in de gemeente heeft in een gesloten accommodatie te 

doen opnemen en te doen verblijven (plaatsing in het vrijwillig kader). 

Deze machtiging wordt verleend voor zover er sprake is van het indienen 

van een verzoek (ex artikel 6.1.8, eerste lid, van de Jeugdwet) gericht op het 

verkrijgen van een machtiging in het vrijwillig kader. Dit betreft de gevallen 

dat er sprake is van instemming met opneming en verblijf van de jeugdige 

door de wettelijk vertegenwoordiger. 

Lid 4 wordt vernummerd 

naar lid 3. 

Vervalt 5. Het afdelingshoofd OSA is bevoegd de Collectieve Opdracht Routeer 

Voorziening (CORV) te gebruiken. Onder gebruik wordt in ieder geval 

verstaan: het verzenden en ontvangen van elektronische berichten via 

Gemeenteblad 2025 nr. 8698 7 januari 2025 3 



de CORV waaronder het ontvangen van notificaties, het monitoren, 

verwerken, registreren en archiveren van elektronische berichten via 

de CORV en het op basis daarvan verrichten van feitelijke handelingen 

(bijvoorbeeld het contact opnemen met betrokken partijen en het voeren 

van overleg). 

  

R. Een nieuw artikel 48A wordt als volgt toegevoegd: 

Wordt Was 

Artikel 48A Afdelingshoofd Opgroeien en start arbeidsmarkt ( OSA) – ondermandaat aan 

een Teamleider toegestaan 

nvt 

nvt 1. Het afdelingshoofd OSA is bevoegd een verzoek in te dienen gericht op het verkrijgen 

van een machtiging, een spoedmachtiging of een voorwaardelijke machtiging van de 

kinderrechter om een jeugdige die woonplaats in de gemeente heeft in een gesloten 

accommodatie te doen opnemen en te doen verblijven (plaatsing in het vrijwillig kader). 

Deze machtiging wordt verleend voor zover er sprake is van het indienen van een verzoek 

(ex artikel 6.1.8, eerste lid, van de Jeugdwet) gericht op het verkrijgen van een machtiging 

in het vrijwillig kader. Dit betreft de gevallen dat er sprake is van instemming met opneming 

en verblijf van de jeugdige door de wettelijk vertegenwoordiger. 

nvt 2. Het afdelingshoofd OSA is bevoegd de Collectieve Opdracht Routeer Voorziening 

(CORV) te gebruiken. Onder gebruik wordt in ieder geval verstaan: het verzenden en 

ontvangen van elektronische berichten via de CORV waaronder het ontvangen van 

notificaties, het monitoren, verwerken, registreren en archiveren van elektronische 

berichten via de CORV en het op basis daarvan verrichten van feitelijke handelingen 

(bijvoorbeeld het contact opnemen met betrokken partijen en het voeren van overleg). 

  

S. Artikel 79 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

1. 1. Een budgethouder is bevoegd ondermandaat te verlenen. 

Dit kan worden verleend aan functionarissen en medewerkers 

die werkzaam binnen en buiten de directie of afdeling 

Een budgethouder is bevoegd 

ondermandaat te verlenen. Dit 

met inachtneming van de vol- 

gende voorwaarden: waarvoor de budgethouder zelf werkzaam is. Een onderge- 

mandateerd persoon kan ook optreden als budgetbeheerder. a. Aan niet-leidinggeven- 

den kan ondermandaat 

worden verleend voor 

budgetten van maximaal 

€ 30.000,-. 

Ondermandaat kan onder de volgende voorwaarde verleend 

worden: 

a. aan een Teamleider tot maximaal € 300.000,- exclusief 

BTW; 

b. aan een medewerker tot maximaal € 50.000,- exclusief 

BTW. 

2. Een budgethouder is bevoegd tot het inrichten van een autori- 

satiestructuur voor inkoopverplichtingen, financiële verplichtingen, 

nvt 

prestatieleveringen en facturen met borging van functiescheiding. 

Hieronder valt tevens het aanwijzen van prestatieverklaarders. 

  

T. Artikel 80 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Een budgethouder is bevoegd zijn of haar 

plaatsvervanger aan te wijzen. 

In geval van afwezigheid van een budgethouder, oefent de 

door de algemeen directeur aangewezen plaatsvervanger 

diens bevoegdheden uit. 

  

U. Artikel 82 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Vervalt. De afdeling Financiën houdt een register bij van de geldende ondermanda- 

ten en de aangewezen plaatsvervangers. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 8698 7 januari 2025 4 



V. Artikel 87 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

nvt 9. Het afdelingshoofd is bevoegd het organogram ten aanzien van teams 

binnen de afdeling vast te stellen. 

  

W. Een nieuw artikel 87A wordt als volgt toegevoegd: 

Wordt Was 

Artikel 87A Teamleider – geen ondermandaat 

nvt 1. De teamleider is bevoegd te besluiten om een privaatrechtelijke overeenkomst met de 

werknemer aan te gaan met betrekking tot diens individuele rechtspositie die onder zijn 

rechtstreekse leiding valt. Dit met inachtneming van de volgende voorwaarde: 

Voorafgaand aan het nemen van besluiten inzake studie/opleiding, periodieken en inscha- 

ling dient overleg met het afdelingshoofd plaats te vinden. Onder andere of het past 

binnen het personeelsbudget van de afdeling. 

2. De teamleider is bevoegd alle personele uitvoeringshandelingen te verrichten voor zover 

het gaat om de individuele rechtspositie van de werknemer die onder zijn rechtstreekse 

leiding valt. Dit met inachtneming van de volgende voorwaarde: 

Voorafgaand aan het nemen van besluiten inzake studie/opleiding, periodieken en inscha- 

ling dient overleg met het afdelingshoofd plaats te vinden. 

3. Van het eerste en tweede lid zijn uitgezonderd de bevoegdheden behorend bij de gemeen- 

tesecretaris / algemeen directeur, genoemd bij artikel 85, vijfde lid en de bevoegdheden 

behorend bij de directeur, genoemd bij artikel 86, vierde lid. 

4. De teamleider is bevoegd tot het sluiten van detacheringsovereenkomsten. 

5. De teamleider is bevoegd tot het geven van een dienstopdracht. 

6. De teamleider is bevoegd tot het vaststellen van een evaluatie-/individueel werkplan. 

  

X. Achter de in de volgende artikelleden vermelde geldbedragen wordt “exclusief BTW” toegevoegd: 

Artikel 13 lid 2 en 3; Artikel 26 lid 2, 3 en 4; Artikel 30 lid 1; Artikel 1 lid 7; Artikel 39 lid 4; Artikel 77 lid 

2 onder a. en b. 

[Met Artikel 1 lid 7 is bedoeld Artikel 31 lid 7 (het cijfer 3 is abusievelijk weggevallen).] 

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de vergadering van 17 december 2024. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr drs P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 8698 7 januari 2025 5 


